ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

- ~ -z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU
|

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 20 de abril de 2022, a documentacao a titulo de prestacdo de
contas da entidade supracitada, referente a 03* Parcela, no valor de RS 25.672,40 (Vinte e cinco mil, seiscentos e
setenta e dois reais e quarenta centavos) dando origem ao Processo nimero 09/2022, referente ao termo de
parceria abaixo descrito, que apds verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 08/2022

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: (47)3248-2598

ENDERECO: RUA 2.000, N° 893 CENTRO. CEP: 88330-476

CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2022 _IN iC10 01/01/2022
TERMINO 31/12/2022

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: GUSTAVO VIDAL CPF: XXXXXXXXX

GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacdo bancdrias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A concilia¢do entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados ¢ devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidag@o.

5. Houve devolugdo de recurso a PMBC-FMDC no valor total de R$ 1.155,82, referente a diferenca das faturas de agua, luz,
telefone, papelaria, impressdes e material de limpeza, ¢ o valor R$ 72,89 de tarifas, teds.

6. A documentacdo comprobatoria da realizagdo das despesas esta apresentada e revestida das formalidades legais.

7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica¢des ajustadas no plano de trabalho.

8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagao financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Em fase de andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacao de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 20/04/2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretaria, para deliberacao
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
N
ENTIDADE: Grupo de Estudos de Apoio A AogE0 ard s da Vids
CNPJ: 10.254.466/0001-77 FONE: 32£2-4590
ENDERECO: Rua 2000, n"s93 CEP: 88330-4562
E-MAIL:  grupcaadocdoaniosdayida@hotmail rom
RESPONSAVEL: Gust-v3 Vidal CPF: ST—
CONVENIO Ne : 005/2021 FMDCA PARCELA: 3
SITE DE PUBLICACAQ PRESTACAD DE CONTAS: www.grupozdocsSoanjasdavida com br
DATA DE PUBLICACAO: 15 de Abril de 2022
OBJETO DO CONVENIO: O presente termo tem como objelo o repacsz de recurses financeiro, desiinado a execuqdo do projeto Pas:os de Anjos i, IV, V
de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio 2 adog 3o Anjos das Vida, destinados a adequag 3o acs principios da nova legislacZo
assegurando uma pratica de estudos, junto acs posulantes, em um proc=sso psicossocial de ensino aprendizagem que ofeieda, 03 subsidios
necessarios para garantir a seguranga pessnal, clinica, juridiea psicolegica e social, em tods o processs de adogdo, conforme projeto e plans de trabatho. !
DOCUMENTO “—
Trasfarsicie HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NUMERO DATA
1 31/03/2022] Transf. [Repassa do conv. Fund. Mun. Dir. Da Crianga e Adolescente Parc. 03 RS  25.672,40
2 31/03/2022] Transf. |Pago Honorarios - Psicologo - Carlos Augusto Costa RS 1.342,12
3 31/03/2022) Transf, |Pags Honorario - Flavia Cristina de Oliveira RS 1.610,55 |
4 31/03/2022| Transf. |Pags Wonorario - Grasiela Aparecida Barhosa Teixeira RS 3.264,51 |
5 31/03/2022| Transf. “Pag(; Honorarios - Psicologa - Aline Cardozo RS 2.625,72
9 31/03/2022 Transf. {Pago Honorario - Coordenador - Luciano Pedro Estevio - ‘' RS 3.044,51 ;¢
7 31/03/2022| Transf. !Pago Honorarios - Carli Verona Carneiro | RS 1.342,12 | -
6 31/03/2022| Transf. iPagQ_H_onorarios - Pedagoga - Suzete Cerutti Kummer RS 2.013,18
8 31/03/2022 T:‘g:lsf. I Decaeszs Bancarias RS 22,00 -
10 3170372022, Transf, {Despecas Bancarias RS 40,00
11 05/04/2022! Transf. 'Pago Aiguel - Rolando Eherle RS 2.455,30 |-
12 05/04/2022{ Transf. Dee nesas Bancarias 3 10,00 |«
18 11/04/2922; Transf. |Pago - NF - Honorarios Contabilidade Oliani - ! RS 660,75
17 11/04/2022] Transf. 'Pago Darf de IR | RS 337,05 |-
18 11_/04,’2022’ Transf, iPafru CARF Aluguel ; RS 44,70 |+
13 11/04/2022) Transt. |{a_w_g" - Celast | RS 55,68 |
15 11/04/2022! Transf. iPago Emasa Agua RS 31,40 |«
16 11,‘04/2022? Transf. :Pagc Darf - INSS 'RS 5.426,64
14 11/04/2022| Transf. 'Pago Net Servicos i ‘ RS 180,35 |»
23 11/04/20225 Transf. }Trarsferer.cia PMBC FMDC , ] . RS 1.155,82 |,
24 11/04/2022! Transf, ?Deposi:o Onlinge - Despesas Bancarias RS 72,00 * -
24 11/04/2022| Transf. iDei,--‘ 0 Online - Despesas Bancarias RS 0,89 |
25 11/04/20221 Transf, lTra. ssferancia PMBC FMDC RS 72,89
|
5 TOTAIS i RS 25.745,29 : RS 25.745,29
BALNEARIO CAMECRIU, 15 t:"‘;' Abyit de 2'3?!.'.-’..

Gustavo Vidal Matheus Julio Muller
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11/04/2022 13:40
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Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

g E Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 1489-3
Conta corrente 100076-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
Pariodo do de 31/03/2022 até 11/04/2022
extraio
Langamentos
Ot Dt. Ag.origem  Lote Historico Documento

balancete movimento

10/03/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior

31/03/2022 1489 Q9015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

05/04/2022

05/04/2022

11/04/2022

11/04/2022

11/04/2022

11/04/2022

11/04/2022

11/04/2022

11/04/2022

htlps:l.fautoatendimento.bb‘crorn.brlapf-apj-autoatendimentolindex.htm[?v=2.3.48#flempl ate/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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31/03 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
470 Transferéncia enviada 550.305.000.032.177
31/03 0305 32177-X CARLOS AUGUSTO
470 Transferéncia enviada 551.489.000.017.169
31/03 1489 17169-7 FLAVIA C O SAN

144 Pix - Enviado 33.101
31/03 16:04 Grasiela Aparecida Barbosa

144 Pix - Enviado 33.102
31/03 16:05 ALINE CARDOZO COSTA

393 TED Transf Eletr.Disponiv 33.103
104 3298 73298743968 LUCIANO PEDRO EST

144 Pix - Enviado 33.104
31/03 16:08 Carli Verona Carneiro

144 Pix - Enviado 33.105
31/03 16:09 SUZETE CERUTTI KUMMER
310 Tar DOC/TED Eletr&nico

Cobranga referente a 10/03/2022

820.900.902.726.075

310 Tar DOC/TED Eletrénico £60.901.200.502.970

Cobranga referente 31/03/2022

258 Tarifa Fix Enviado §60.901.200.728.804

Tar. agrupadas - ocorrencia 31/03/2022

144 Pix - Enviadlo 40.501

05/04 13:06 ROLANDO EBERLE
58 Tarifa Pix Enviado 830.951.300.764.956

Tar. agrupadas - ocorrencia 05/04/2022

109 Pagamento de Boleto 41,103
CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

375 Impostos 41.104
DARF - 10.254.466/0001-77 -0561

375 Impostos 41,105
DARF - 10.254.468/0001-77 -3208

362 Pagamento conta luz 41.106
CELESC DISTRIBUICAO S.A.

361 Pgto conta agua 41.107

EMASA - BALN CAMBORIU

375 Impostos 41.101
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

363 Pagto conta telefone 41.102

G335111335264367012
11/04/2022 13:39:55

Valor R$

2587240C

1.342,12D

1.610,55D

3.26451D

2.625,72D

3.04451D

1.342,12D

2.013,18D

11,000

11,00 D

40,00D

660,75D

337,05D

4470D

5568D

3140D

5.42664D

Saldo

0,00C

7.90238C

1/2



11/04/2022 13:40 Banco do Brasil
NET SERVICOS
11/04/2022 1489 01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140 1.15582D
11/04 1429 PMBC FMDC 00010254466000177
11/04/2022 7451 19437 830 Depdsito Online 74.511.943.700.161 7200C
7451-14-SOP-ATLANTICO SUL
11/04/2022 7451 19437 830 Depdsito Criline 74.5611.943.700.162 0,83C
7451-14-SOP-ATLANTICO SUL
11/04/2022 1489 01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140 72,83D
11/04 1489 PMBC FMDC 00010254466000177
11/04/2022 0000 00000 299SALDO g00C
p ) ]
Transacao efeluada com sucesso por: JE748577 MATHE7JUI‘:TC) MULLE. 7 / =
/
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3.48#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb 2/2



A . ESTADO DE SANTA CATARINA
i) w e PREFEITURA DE BALNEARIO CAMEORIU
&% & &t ..¥ ¥ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFE:TURA ) AL ADCLESCENTE — CMDCA
BALMEARIO Cm,d,.CQ, P 5 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Budehn Combonl  mam il ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO AN.JOS DA VIDA

Balneério Cambarin, 15 de Abril de 2022.

Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida, ¢ uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneario Camborili — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria gue segue;

Deposito no valor de RS 72,89 referente a despesas bancarias, relativas & parcela n® 03. Conforme

comprovante em anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

: ' ler
Gustavo Vidal Matheus Julio Mul

Rua 1822, n°1510 ~ Casa dos Conselhos | Bairro Ceniro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabaineariccainberiu@amail.com




= ESTADO DE SANTA CATARINA )
,,"‘,".] w PREFEITURA DE EALNEARIO CAMBORIU

T CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

PREFEITURA ] ADOLESCENTE - CMDCA

BALNEAF:!O cindeo - o FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU TlaiuCetel coot o =300~ ADOLESCENTE - FMDCA .

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneério Camborit, 15 de Margo de 2022
Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nfo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneario Camboriti — SC. vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

O valor de R$ 1155.82 , devolvido a PMBC, referente a diferenga das faturas de dgua, luz,

telefone, impressGes ¢ material de limpeza.

Certo de sua Sensibilidade Social.

Atenclosamente,

Matheus Julio Muller

Gustavo Vidal CPF:

CrrsSSS)

Ass: /// Ass: ”ﬂ/)l%;/ 74 7/ Z{/

oure|r0
P/J/(esmente s

Rua 1622, n°1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Ceniro - 3C | CEP: 88.330-484 | Fone: +£5 47 3367.0129
cmccabalneariocamiboniui@gmeail.coim




ESTADQ DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

Gl

== CONSELHC MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
FEEFEITURA ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMRBORIU ADOLESCENTE - FMDCA

GRUP(Q DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
Declaragdo

Declare para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 25.672,40
Relativo a parcela N* (3 do 1° T.A ao Termo de Colaboracao FMDCA N° 05/2021, por meio do
Chamamento Pablico n® 002/2017 firmado com o Municipio de Balneario Camboriu, foi
realmente aplicado, cbedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos
registros contébeis, permanecendo a disposi¢ao dos ¢érgacs de fiscalizacdo e auditoria para os
exames que se fizeram necessarios.

Outrossim , declaro ainda que a documentacdc comprobatéria da
realizacdo das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ ajuste.

E, para gue produza os devidos efeitos passo a presente declaragdo aos 15

dias do més de Abiril de 2022.

Gustavo vida Matheus Julio Muller
CPF:

Ass: 2 /ﬁlfﬂi %ﬂf(%/ 7

esourelr

Rua 1822, n"1510 — Casa dos Consethos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamberiu@amail.com




PARECER DO CONSELHO FISCAL
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TOA AUTONOMO - RPA

RECIBO DE PAGAMENT
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11/04/2022 12:11 Banco do Brasil

& G3311111580588011
i Emissdo de comprovantes - 30 nivel 11/04/2022 12:11:26

31/03/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:07:45

148901489 SEGUNDA VIA @002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-08
DATA DA TRANSFERENCIA 31/03/2022
NR. DOCUMENTO 550.305.600.032.177
VALOR TOTAL 1.342,12

*kxkxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CARLOS AUGUSTO COSTA

AGENCIA: ©305-0 CONTA: 32.177-X
NR. DOCUMENTO 551.489.6080.109.976
NR.AUTENTICACAQ D.716.C2B.3C1.4C6.68B9

Transagao efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3.48#/template/~2Fcansulias~2F869-1.bb



Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero danota
18778330 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 01/04/2022 12:45:03
Data do fato gerador
01/04/2022 12:45:03
Cadigo de Verificagao
5PPJ-WF9V
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: CARLOS AUGUSTO COSTA
Nome/Razdo Social: CARLOS AUGUSTO COSTA
CPF/CNPJ: S Inscrig&o Municipal: 185095 Telelone o ——
Enderego: 1801 Numero: 60 Bairro: CENTRO CEP: 88330816
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail; carlospsico83@yahoo.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Raz3o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Endereco: 2000 Ndmero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS
Cod. lista servigo - descrigéo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 - Referente @ acompanhamento aos 1.508,0000 1,0000 1.508,00 1.508,00 2,00000 30,16
nostulantes pré adogdo e aos pais e criangas pos
adogdo. referente ao més de margo de 2022,
Local da prestacdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 165,88 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.508,00 Valor liquido = R$ 1.342,12
Codigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugées(R$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 1.508,00 0,00 30,16

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legistagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéo: NOTA AVULSACarga Tributéria IBPT : R$ 202,83.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pablica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nr Taldo

['Nr Reclbo

Nome ou razéo soclal da empresa

T ' WMatric.(CNPJ/Previdéncia)

010 A ADOCAD DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

10,264 486/0001-77

GRUPO DE ESTUDOS E AP

N " -
ot i ,'“‘_1)’1
|

(Um Mil Selscentos e Dez Reals e Clnquenta & Cinco Centavos)

Recebl da gmpresa acima aspecificada, pela prestagio dos servigos de

em 03/2022 aimportancla de

R$

1.610,55

conforme discriminativo abaixo.

Especificagio

Valor Servigo | Taxa | Valor Méx. p/ Resmbolso
1.809,60 ]0.00% ] 0,00 1 Valor do Servigo Prestado... R$ 1.809.80
Valor Ja Reembalsado no més ] Saldo Il Reembaoilso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
| SOMA R$ 1.800,60
Darrereim (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
[ Il Inss Contribuinte Individual RS§ 199,05
| Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra v R$ 0,00
J (% do Frete). O resultado coresponderd v R$ 0,00
g ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0.00
l o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
r il RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. ; 123.35682.82.4 SOMA RS 199,05
Nro. do CPF : S valor Liquido R$ 1.8610,35
[ Numero CI Conselho Regional [ Asslnatura
| 53230180 mﬁlg‘c K @) 2 Q (-
] Localidade Data =
Nome Completo
EALNEARIO CAMBORIU 0 2L | FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS <—|

SERVIGO

EM f

| GERTIFICO QUE O Sal=nes CONSTANTE

EBID
DESTE DOCUMENTO FOI Scerids E ACEITO

Nomec

e VMidal
6 dStaabizvd Ual

Ass




11/04/2022 12:10 Banco do Brasil

g ;; G3311111580588011
Emissio de comprovantes - 3o nivel 11/04/2022 12:10:38
EwPResa |

31/03/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:07:08

148901489 SEGUNDA VIA @027

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA 31/e3/20e22
NR. DOCUMENTO 551.489,000.017.169
VALOR TOTAL 1.610,55

#kskxk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLAVIA C O SANTOS

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 17.169-7
NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976
NR.AUTENTICACAD 4.,2CB.CDF.@6B,.047.FF5

Transacao efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3.48#/template/~2 Fconsultas~2F863-1.bb
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-\ PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
Secretaria da Fazenda

“P Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

A

NUmero da nota
18778610 - AVLS|

Data da emissdo da nota
11/04/2022 15:32:35

Data do fato gerador
11/04/2022 15:32:35

Cédigo de Verificagéo

ELNP-3WQ7
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
Nome/Razao Social: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
CPF/CN P e —" Inscrigdo Municipal: 181876 Telefone: el
Enderego: 2400 Namero: 444 Bairro: CENTRO CEP: 88330412
Complemento; APTO 303
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail; flaviacosan@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Social;: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Nimero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de céloulo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
17.24 - Assessoria, curso 1.809,6000 1,0000 1.809,60 1.809,60 2,50000 45,24
Local da prestagio do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 199,06 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.809,60 Valor liquido = R$ 1.610,54
Cadigos dos servigos:
17.24 - Apresentacio de palesiras, conferéncias, seminérios e congéneres..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugbes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.809,60 0,00 45,24

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagéo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1890

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 243,39,

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Plblica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo
Nome ou raz3o social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de Coordenadora Geral

em 03/2022

(Tres Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos)

R$ 3.264,51
conforme discriminativo abaixo.

a importancia de

Valor Servigo Taxa | Valor Méx. p/ Reembolso Especificagao
3.846,28 | 0,00% 0,00 1 Valor do Servigo Prestado... R$ 3.846,28
Valor j& Reembolsado no més Saldo Il Reemboiso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA R$ 3.846,28
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
Il Inss Contribuinte Individual RS 423,09
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra IV LR R$ 158,68
(% do Frete). O resultado correspondera \ R$ 0,00
ao Reembaolso, respeitado como limite maximo Vi RS$ 0,00
o valor registrado no campo saido. Vil R$ 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 126.93655.68.6 SOMA R$ 581,77
Nro. do CPF o — f\ Valor Liquido R$ 3.264,51
Numero Cl Conselho Regional N / | Assinatura
3063568889 ( {m
Localidade Data 7 '
[/ Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU I GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA

MATERIAL

EM / o

| CERTIFICO QUE O MATERAL SeRes CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SEEEE22 E ACEITO

Gustavo'Vidal

Efégidente

Matheus Julio Muller
CPF:

Ass: 4l ,/74%},/ 4)%/ 4/@5_ |

eSOUFBH'

folha SCI VISUAL Practic



11/04/2022 12:06 Banco do Brasil

2
_ Emissdo de comprovantes - 3o nivel

=

G3311111580588011
11/04/2022 12:06:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/e4/2822 - AUTOATENDIMENTO - 12.06.55

1489301489 0005
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E©900000020220331184848819285898
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/6001-77
VALOR: 3.264,51
TARIFA: 10,00
DATA: 31/@3/2022 - 16:04:54

PAGO PARA: Grasiela B Teixeira

CPF: ***_Qog, 81@-**

CHAVE PIX: SEEENENNES

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S5.A.
AGENCIA: 9801 - CONTA: 000©880060200208124434
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 31/83/2022 - 16:04:55

DOCUMENTO: ©331e1
AUTENTICACAO SISBB: 1.7A8.5E5.BE2.153.A5C

Central de Atendimento BB

4204 @60l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0888 729 ©722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0880 729 G838

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. html?v=2.3 48#/template/~2Fconsullas~2F869-1.bb

1M



Pagina 1A

v A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero da nota

18778589 - AVLSI

o
g i Secretaria da Fazenda Data da emiss2o da nota
- Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 11/04/2022 11:35:08
‘e:j Data do fato gerador
[ 11/04/2022 11:35:08|
Cédigo de Verificagao
1U6T-QW2P
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA
Nome/Razao Social: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA
CPF/CNPJ: NS Inscrigdo Municipal: 181930 Telefone M—
Enderego; NEPAL Namero: 70 Bairro: NACOES CEP: 88338210
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C
E-mail: grasi_1001@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Sacial: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Compiemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.cam Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitéario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$) allqueta (%) 1SS (R$)
17.03 - Coordenagao financeira e administrativa. 3.846,2800 1,0000 3.846,28 3.846,28 2,50000 96,16
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 423,09 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.846,28 Valor liquido = R$ 3.423,19

Cédigos dos servigos:

17.03 - Planejamento, coordenagéo, programagao ou organizag&o técnica, financeira ou administraliva..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.846,28 0,00 96,16
OUTRAS INFORMAGOES

~ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n° 3601/2013 e n® 993/1990
Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 517,32.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pablica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTANGMO - ke
o .

S E APGIO A ADOCAD DE BALNLAGIS
S ALRLARID CAE

virte e Cinco Rea:s e -

Vator Max. p/ Reemiotio

contormie o
! RS 301800
D RS
e SOMA RS 1012 60
m lssa Con | 21ED
¢ Ind wdual
:::’ " i 376
RS <y 52
vi RS
I no campo saldo Vi R3S
! Vil R3
e —] ) G 75
Tha Inser. Prev.  138.08576.72.5 i RS e
L —— ] e RS o
CPF* M 92w
.,_)________________.._.__,____ — — \{a!-r Liguide RS 26257
i Numera Cl | Conzelho Regional Star - - 2
e 1
g f {
I ) iy . I
f ALINE CARDOZO COSTA

e
MATERIAL
| CERT FICO QUE O MATERY S CONSTANTE

ECEBIDO
DESTE DOCUMENTC FO! A T EACEITO

Vatheus Julio Muller
P i ——

Ass:£ o Wt /////M’J
)/esoureiro/

a SCIVISUAL Pracice




11/04/2022 12:07 Banco do Brasil

i G3311111580588011

y
-% Emissdo de comprovantes - 3o nivel 11/04/2022 12:07:13

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/e4/2022 - AUTOATENDIMENTO - 12.07.13

1489301489 2814
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: EC000000020220331185414427705760
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.625,72
TARIFA: 10,00
DATA: 31/83/2€22 - 16:05:45

PAGO PARA: Aline Cardozo Costa

CPF: *%%,145,169-%%*

CHAVE PIX SIS

INSTITUICAO: 7882527@ CCLA MAXI ALFA
AGENCIA: 3869 - CONTA: ©8008000000002368730
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 31/@3/2022 - 16:05:46
DOCUMENTO: @331e2
AUTENTICACAO SISBB: ©.Bee.744.FE1.856.58C

Central de Atendimento BB
4904 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8eo 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

286@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
68060 729 8688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

httpsr/lautoatendimento‘bb.com.br/apf—apj—autoatendirnentoiindex‘html?v=2.3,48#!lemplafe/-2FconsuIta5~2F869—1 .bb
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota
18778331 - AVLS

Data da emiss&o da nota
01/04/2022 12:46:54

Data do fato gerador

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

01/04/2022 12:46:5
Cadigo de Verificagao
KST4-G6FU
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ALINE CARDOZO
Nome/Razao Social: ALINE CARDOZO
CPF/CNPJ St Inscrigdo Municipal: 170087 TelefoncSS
Endereco: 1801 Nimero: 60 Bairro: CENTRO CEP: 88330816
Complemento: A-403
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: alinecpsico@yahoo.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFI/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Nimero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
UF: SC

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrigio do servigo Valor unitério (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de caiculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 - Referente ao acompanhamento acs 3.016,0000 1,0000 3.016,00 3.016,00 2,00000 60,32
postulantes pré adogdo e os pais e criangas pés
ladogdo. Referente ao més de margo.
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 331,76 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 3.016,00 Valor liquido = R$ 2.684,24

Cadigos dos servigos:

4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.016,00 0,00 60,32
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 405,65.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo

me ou razdo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagio dos servigos de COORDENADOR
em 03/2022 aimporléncia de RS 3.044,51
es Mil e Quarenta e Quatro Reais e Cinguenta e Um Centavos) confarme discriminativo abaixo.
lor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reemboiso Especificagdo
3.55546 |0,00% 0,00 | Vaior do Servigo Prestado... R$ 3.555,46
lor j& Reembolsado no més Saldo || Reembalso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA RS 3.55546
arreteiro (Calculo do Valor do Reemboiso) Descontos
1 Inss Contribuinte Individual RS 351,10
plicar % sobre o valor da méao-de-obra v IR R% 119,85
% do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
o Reembolso, respeitado como fimite maximo Vi RS 0,00
valor registrado no campo saldo, Vil RS 0,00
Vil RS 0,00
0. Inscr., Prev. : 170.36503.82.1 q SOMA R$ 510,95
0. do CPF . SEEEaENSRSS Valor Liguido R$ 3.044,51
limero Cl Conselho Regional # Assinatu
030344
Localidade Data ~—F
\ ome Completo ]
\LNEARIO CAMBORIU I LUCIANO PEDRO ESTEV, LO t

]

- MATERIAL
| CERTIFICO QUE O 5gRVIGO CONSTANTE

RECEBIDO E ACEITO

folha SCI VISUAL Practic.



11/04/2022 12:07 Banco do Brasil

& i G3311111580588011
? Emissdo de comprovantes - 30 nivel 11/04/2022 12:07:43
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/04/2022 -  AUTOATENDIMENTO - 12.07.44
1489301489 SEGUNDA VIA CELT

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298-© - ITAPEMA

CONTA: 21.439-4

FAVORECIDO: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

CPF/CNPJ: ]

VALOR: R$ 3.044,51
DEBITO EM: 31/83/2022

DOCUMENTO: @331e3

AUTENTICACAO SISBB: 7.D53.F@2.6F9.22C.4D2

Transacao efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html?v=2.3 48#/template/~2F consultas~2FB63-1.bb

1M
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Niimero da nota

18778501 - AVLS

Data da emisséo da nota

06/04/2022 21:21:52

Data do fato gerador

06/04/2022 21:21:52

Codigo de Verificagio
F15L-UK63
PRESTADOR DE SERVIGCOS
Nome fantasia: LUCIANO PEDRO ESTEVAQ
Nome/Raz3o Social: LUCIANO PEDRO ESTEVAO
(of =S o[ hf————-————— Inscrigio Municipal: 183040 Telefon SIS
Enderego: 1950 Namero: 901 Bairro: CENTRO CEP: 88330472
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: lucianopestevao@yahoo.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razdo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.456/0001-77
Endereco: 2000 Nimero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail. com Telefone:
DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitério (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 - PRESTACAO DE SERVIGO COMO 3.555,4600 1,0000 3.555,46 3.555,46 2,00000 71,11
COORDENADOR TECNICO DO PROJETO
FOCOFAM QUE ENVOLVE AS ATIVIDADES DE
CRIAGAO, ORGANIZACAO, PLANEJAMENTO,
SUPERVISAQ, ORIENTAGAOQ, E
IACOMPANHAMENTO DAS METAS DO
PROJETO FOCOFAM REFERENTE AO MES DE
MARCO DE 2022. PAGAMENTO EFETUADO
DIA 31 DE MARGO DE 2022
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 391,10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 3.555,46 Valor liquido = R$ 3.164,36

Cadigos dos servigos:

4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Vaior ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.555,46 0,00 71,11

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagdo vigente

Legislagio NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributéria IBPT : R$ 478,21.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pablica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO -RPA

Nr Recibo

Nr Talao

Neme ou razdo social da empresa

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de

(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos)

Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso
1.508,00 |0,00% 0,00
Valer ja Reembolsado no més Saldo

T

Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso)

Aplicar % sobre o valor da mio-de-obra

{ % do Frete). O resultado corresponderd
ao Reembolso, respeitado como limite méximo
o valor registrado no campo saldo.

Nro. INsScr. Prev. S

Nro. do CPF : 067.486.288-97

em 03/2022 a importancia de

RS

1.342,1:

conforme discriminativo abaixo.

Especificagao
! Valor do Servigo Prestado... R$ 1.508,0(
Il Reembolso (0,00 % Val.Serv.) RS 0,0¢
SOMA R$ 1.508,0C
Descontos
1l Inss Contribuinte Individual R$ 165,86
v R$ 0,0C
Vv R$ 0,0C
Vi R$ 0,0C
Vil RS 0,0C
Vill R$ 0,0C
SOMA RS 165,88
Valor Liquido R$ 1.342,12

NéGmero Cl Conselho Regional Ssipatura
O
Localidade Data =
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU I CARLI VERONA CARNEIRO

it it e

| CERTIFICO QUE O Sgrvico
DESTE DOCUMENTO FOl zzgsTAD0

MATERIAL - ANSTANTE
RECEBIDO & ACEITO

[_________ﬂ__l______,_._

EM

al

Voo o S|
| /s
/4

ASS: =
° f/résidente

Matheus Julio Muller
CPrrEE

Ass: /f/]/é/m M M

ESOUFEH'

foiha SCI VISUAL Pract
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g ! G3311111580588011
? i Emissido de comprovantes - 30 nivel 11/04/2022 12:08:00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/e4/2e22 - AUTOATENDIMENTO - 12.08.01

1489301489 eees
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQGP00000202203311852545928448%@
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0801-77
VALOR: 1.342,12
TARIFA: 10,00
DATA: 31/@3/2022 - 16:08:54

PAGO PARA: Carli V Carneiro

CPF: *%*%_486,289-%%

CHAVE PIX: S

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 2801 - CONTA: P8820000800324860693
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 31/83/2822 - 16:98:55
DOCUMENTO: @331e4
AUTENTICACAD SISBB: 4.DF6.550.45A.812.B44

4004 6801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8eo 729 06722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0889 729 0688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucessa por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index hitmi?v=2.3.48#/templale/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Nimero da nota

18778287 - AVLS|

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Data da emiss&o da nota

30/03/2022 17:43:58

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

Data do fato gerador
30/03/2022 17:43:58
Caodigo de Verificagao
JDTF-S29F
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CARLI VERONA CARNEIRO
Nome/Raz3o Social: CARLI VERONA CARNEIRO
CPF/CNPJ s Inscrigdo Municipal: 185964 Telefoncd—
Enderego: 2000 Namero: 1003 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cameiroveronacari@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 NGmero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de caleulo (R$) aliquota (%) 1SS (RS$)
27.01 - Prestagdio de servigo no assessoramento, 1.508,0000 1,0000 1.508,00 1.508,00 2,50000 37,70
orientacao, informagdo, acompanhamento e
ministragio do curso de postulantes & adogao.
Local da prestaco do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 165,88 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1.508,00 Valor liquido = R$ 1.342,12

Cadigos dos servigos:
27.01 - Servigos de assisléncia social..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ DedugGes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.508,00 0,00 37,70
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagio NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéo: NOTA AVULSACarga Tributéria IBPT : R$ 202,83.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nr Recibo

Nr Taldo

Nome ou razdo social da empresa

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de PEDAGOGA

(Dois Mil e Treze Reais e Dezoito Centavos)

em 03/2022 aimportancia de

R$

2.013,18

conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagao
2.262,00 |0,00% 0,00 I Valor do Servigo Prestado... R$ 2.262,00
Valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA R$ 2.262,00
Carreleiro (Céalculo do Valor do Reembolso) Descontos
H Inss Contribuinte Individual R$ 248,82
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra v R$ 0,00
{ % do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
ao Reambalso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vii RS 0,00
. Vi RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 121.38177.81.7 SOMA R$ 248,82
Nro. do CPF e —— Valor Liquido RS 2.013,18
Numero CI Caonsetho Regional Assinatura
— WMW/
Localidade Data
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 11 SUZETE CERUTTI KUMMER

i pm —

MATERIL. CONSTANT

CERTIFICO QUE O SERVIGO

RECEBIDO

DESTE DOCUMENTO FOl FrReESTADO

.

EACEITO

Aatheus Julio Muller
CPF i

Ass: ”//%ﬂ /////Z/ (&jﬁj v

gsoureiro

folha SCI VISUAL Practi
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G3311111580568011
11/04/2022 12:09:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/e4/2822 - AUTOATENDIMENTO - 12.69.23

1489301489 0009
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202203311851089780753717
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/8001-77
VALOR: 2.013,18
TARIFA: 10,00
DATA: 31/e3/2022 - 16:09:55

PAGO PARA: Suzete C Kummer

CPF: *%* _gpB.580-%*%

CHAVE PIX SRR

INSTITUICAO: 009360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4729 - CONTA: @0016000000000010130
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 31/03/2022 - 16:09:56

DOCUMENTO: ©33105
AUTENTICACAO SISBB: A.CE3.C52.A12.369.D60

Central de Atendimento BB

48684 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8880 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88008 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
P800 729 @038

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3.48#/template/~2Fconsultas~2F863-1.bb
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Pagina 1A

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

NGmero da nota

18778268 - AVLS

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Data da emiss3o da nota

30/03/2022 11:58:23

2,

Data do fato gerador

30/03/2022 11:58:23)

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

Cadigo de Verificagao
JW2D-OMCD
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: SUZETE CERUTTI KUMMER
Nome/Razdo Social: SUZETE CERUTTI KUMMER
CPF/CNP.) SRS Inscrigdo Municipal: 188842 Telefonc SIS
Endereco: MANOEL FELIPE DA SILVA Nimero: 673 Bairro: CENTRO CEP: 88210000
Complemento: CASA
Municipio: PORTO BELO UF: SC
E-mail: suzetekummer@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Nimero: 833 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Compiemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitério (R$) Qtd Valor do servico (R$) Base de célculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagao 2.262,0000 1,0000 2.262,00 2.262,00 2,00000 45,24
bedagégica e educacional, avaliagdo de
conhecimentos de qualquer nafureza
Local da prestagdo do servigo: PORTO BELO
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 248,82 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 2.262,00 Valor liquido = R$ 2.013,18

Cadigos dos servigos:
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagio pedagdgica e educacional, avaliacdo de conhecimentos de qualquer natureza..

Dedugges(R$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$)
0,00 2.262,00 0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Des. condicionado(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
45,24

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagdo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributéria IBPT : R$ 304,24.

Verificar autenlicidade

Desenvolvido por Publica



E:Ec.é..x&l@%q W‘NVEmQJ
A=Y ImulN =7 rdNo 1 40

1%\

i

d
\lu \Q an \u \ Nnu& vvouotm OB ajualREy

S5

B ONg

%%N

p _m:m:_m of @jualusA0d

Ge

mlw - N WI\E_W .w\ \uu.\ > P
Sc D 7 Ol 7

P15 T AT BT D)
MW lnw\sw‘w\u‘l v yr uvﬁ@ ap elouepodw)

rﬂlmw ,\N\\W\\N\ %l%«“gmﬁ: M&\ QQﬁ BMQ,mEmoEE_nmowm

BB . o) Pl
— e 1 YOS woiowo3 ]
— S | N

@@N\&wﬁ% “eerv|(72NONTV 30 08103 ) |

o Wi 2 1l

13

o

v

esourelr

f

AsS:

| -
@
-
RS
=3
)
w
=
m_.r.
— [L.
@ O
w o
E E
w
< O
= <
ME
o 28
O @lE ~
Zl0 8lid
Lo Wi
il X 2
e 2 = .
2o 5 m
O = w
g & >
2 =
g 5
O
2 5
_HD
E B &0
M.RSM =
SN 1 2 . 1} (=)
O o u =




11/04/2022 12:13 Banco do Brasil

z Emissdo de comprovantes - 30 nivel
m £

G3311111580588011
11/04/2022 12:13:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/e4/2e22 - AUTOATENDIMENTO - 12.13.52

1489301489 ea12
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0GG0008020220405160111268394341
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.455,30
TARIFA: 10,00
DATA: 85/04/2822 - 13:06:44
PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: *%¥,356,599-%%

CHAVE PIX: SEENEESRRRRERENS

INSTITUICAD: 68746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 3483 - CONTA: ©0280200000800119180
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: ©5/04/2822 - 13:06:45

DOCUMENTO: ©485e1
AUTENTICACAQ SISBB: 5.861.716.EC7.7F1.0AB

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@860 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
agee 729 oess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

hltpstl!autoatendimento\bb.com.brlapf—apj-autoalendimentolindex htmi?v=2.3.48#/templale/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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Esta NFS-e foi assinada digitalmente

Pagina 1A

LA, PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nim=mdoRPS  Nimemdanola
gy Secretaria da Fazenda Data da emissao da nola
-y Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 01/04/2022 15:14:14
_ ¥ Data do lalo gerador
e 01/04/2022 15:14:14
Chdigo de Verificagio
3MUE-3WOF
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fanlasia: CONTABILIDADE OLIANI
Nome/Razao Social: CONTABILIDADE OLIANI EIRELI
CPF/CNPJ: 11.126.134/0001-70 Inscrigao Municipal: 159082 Telefone: 4732641692
Endereyu: QUINTA AVENIDA Nurero: 180 Bainro: VILA REAL CEP: 82327010
Complermento: SALA 2
Municipio: BALNEARIO CAMBGORIU UF: SC
E-mail: fiscai@coniabilidadestiani com br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantazia; ANJOS DA VIDA
Nome/Razdo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigao Municipal: 183320
Endeiego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330463
Complemento:
Municipic: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocananjnsdavidadhaolmail com Telelona:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lisla sarvigo - descrigdo do servigo Valar unitario (R$) Qtd Valor do senvigo (R$) Base de caleulo (R$) aliquola (%) 1SS (R$)
17.19 - SERVICO PRESTADO: 680,7500 1,0000 660,75 660.75 2.00000 13.22
HONORARIOS CONTABEIS. :
Local da presiacio do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras relencies
R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 660,75 Valor liquido = R$ 660,75

Codigos das sarvicos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos teunicus e auxiliares..

Des. condicionadn(R$) |De
0,00

so. incondicionado(R$

0,00

Dedugde ase de caiculo(R$)
0,00 660,75

s(RS)

Valor ISS Retido{R$)
0,00

Valor ISS(R$)
13,22

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislacao NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n° 3001/2013

Lei Compiemeniar Feceral n® 116/2003

- Natureza de operagdo: 1SS devido pars Balneario Camborit (Simples Nacional)

Verificar antenticidacde

Desenvolvido por Pablica

CPF:

Aatheus Julio Muller

MATERIAL
CERTIFICO QUE O SERvicS CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI 22829 £ AcEiTO
EM / _,_I
B

GUStano=Vid

Nume
_ CPromttiield —— Ass:

‘esourelr



CONTABILIDADE OLIANI LTDA
Cadigo Descrigdo Ref. Qtd. Valor
101 Honorarios Mensal 03/2022 1,0000 600,00
2200 Xerox / Digitalizag&o 03/2022 135,0000 60,75
Total: 660,75
Recibo e Demonstrativo de Fatura

Pagadar Data Processamento Cadige do Beneficiario
142 - GRUPO DE ESTUDOS E - CPFICNPJ:10.254 486/0001-77 31/03/2022 0109-0 / 0038738-0
Rua 2000, 893 Espécie do Documento Espécie da Moada Carteira/Variagio
Cenlro 88 3304858 BALNEARIO CAMBORIU SC DM R$ 1
Ntmeara do Documento Nosso Namero Vencinvento Valor do Documento

000142-03/2022 00387380000005400 13/04/2022 660,75
(-)Dasconto [ Abatimento (-)Outras Dedugias (+)Mara/Multa (#)0utros Acréscimos (=)Valor Cobrado

SCI - Visual Controfler

Recibo do Pagador

Autenticagio Mecinica

5

%) AILOS

08591.09001 40038.738007 00005.400015 1 89540000066075

| 085-1 |

PAGAVEL PREFERENCIAMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED

Vencimenta

13/04/2022

Baneficiaio CONTABILIDADE OLIANI EIRELI - 11.126.134/0001-70
Av 5° AVENIDA 180 - VILA REAL - 88.337-010 ,BALNEARIO CAMBORIU - SC

Cddigo do Bensficiario
0109-0 / 0038738-0

Data do Documenio Numere do Documento Espécie Doc. Acsite Data de Processamento Nossc Namemn
31/03/2022 000142-03/2022 DM N 31/03/2022 00387380000005400
Uso do Banco Carleira Esp Moada Quantidade Valor (=)Valor do Documento
1 R$ 660,75
Instrugdes (lexto de responsabilidade do Beneficiario) {-)Desconto
0,00

(-)Outras Dedugies [ Abatimento

(+)Mora { Multa / Juros

(+)Outros Acréscimos

(=)Valor Cobrado

Pagador
RUA 2000, 893
Centro 88.330-466 BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista

142 - GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS D -

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

Chdigo de Baixa:

SCi - Visual Contrallar

AT TR

o Mecanica - Ficha de Compen



11/04/2022 10:46 Banco do Brasil

2

1 EMPRESA

G337111039701287019
11/04/2022 10:46:52

Cmpepevr

=Trs SUSls — SEE G s S see=o=E

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

11/e4/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:46:51
148991489 8802

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1485-3 CONTA: 109.976-0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
©8591990014003873800700005480015189540000065075
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/6@01-70

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO D
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 41.103
DATA DE VENCIMENTO 13/e4/2022
DATA DO PAGAMENTO 11/e4/2622
VALOR DO DOCUMENTO 660,75
VALOR COBRADO 668,75
NR.AUTENTICACAO 6.79D.4D7.321,.B6B.C2C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@see 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8882 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 11/04/2022 10:28:07
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE 11/04/2022 10:46:52
Transagao efetuada com Sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3.48#/template/pendencias



02 - Periodo de Apuragdo 31/03/2022
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Namero do CPF ou CNPJ 10.254.466/0001-77
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
04 - Codigo da Receita 0561
DARF .
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 06 - Data de Vencimento 20/04/2022
(47) 3248-2598
Base de Calculo: 9.271,79 07 - Valor Principal 337,05
Observagéo:
08 - Valor da Multa
ATENGAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 337,05
total seja inferior aR$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo,

adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de |11 - Autenticagido Bancaria (Somente 1% e 2° Vias)
periodos subsequentes, atéque o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

folha SCI VISUAL Practice

02 - Periodo de Apuragdo 31/03/2022

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Numero do CPF ou CNPJ 10.254.466/0001-77

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

04 - Codigo da Receita 0561

DARF

05 - Numero de Referéncia

01 - Nome / Telefone da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 06 - Data de Vencimento 20/04/2022
(47) 3248-2598

Base de Calculo: 9.271,79 07 - Valor Principal 337,05
Observagéo:

08 - Valor da Multa
ATENGAO 09 - Valor dos Juros e / ou

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 337,05

total seja inferior aR$ 10,00. Ocorrendo tal situagao,
adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de |11 - Autenticagédo Bancaria (Somente 1% e 2° Vias)
periodos subsequentes, atéque o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

uEHTIFlCO QUE 0 ‘\Sfeé‘l;EtTgé CONSTANTE folha SCI VISUAL Praclice
RECEBIDO .
DESTE DOCUMENTO FOI 5zzsmans £ ACEITO Matheus Julio Muller
=M : : ]
o . . s Ly | CPF‘
OUold Neha MrIaUd.I
Nﬂ'ﬂtjar—m—— g /ﬂ

Assﬂ/)/%“/’ Z

Ass 5/// /1 esoure/ro
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Pagamento' de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/e4/2022 - AUTOATENDIMENTO - 19.48.24
1489301489 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC @21 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU 5C

CODIGO DE BARRAS = =========== -mo-scs===cs

DATA DO PAGAMENTO 11/04/2622
PERIODO DE APURACAO 31/03/2022
NUMERO DO CNPJ 10.254.466/0001-77
CODIGO DE RECEITA @561
NUMERO DE REFERENCIA = ==s==========
DATA DO VENCIMENTO 20/e4/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =====s=s====e=s
PERCENTUAL ===ssssesees
VALOR DO PRINCIPAL 337,85

VALOR DA MULTA = =====s=e=ae-
VALOR DOS JUROS  =mmmmmmesee-
VALOR TOTAL 337,085

AUTENTICACAO SISBB: F.6A9.C508.B1C.79F.21F
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©@1,DE 2686

DOCUMENTO: @411e4

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
@860 729 €291 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

8800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

@sel@ 729 5678

RECLAMACOES NAOD SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
2880 729 @e88

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 11/04/2022 10:31:04
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE 11/04/2022 10:48:24

Transacio efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por. JET748577 MATHEUS JULIO MULLE.

https:I.'autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentoflndex.html'?v=2.3;48#.-'temp!aie!pendencias



02 - Periodo de Apuragéo

30/04/2022

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Numero do CPF ou CNPJ 10.254.466/0001-77
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
04 - Codigo da Receita 3208
DARF
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIQOSAMBIRHE-\VeidD @S VIDA 20/04/2022
(47) 3248-2598
Base de Calculo: 2.500,00 07 - Valor Principal 44,70
Observagao:
08 - Valor da Multa
ATENGAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 44,70

total seja inferior aR$ 10,00. Ocorrendo tal situacao,
adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subsequentes, atéque o total seja igual ou
superior 8 R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

11 - Autenticacdo Bancéaria (Somente 1° e 2° Vias)

fotha SCI VISUAL Practice

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documento de Amecadacgdo de Receitas Federais

02 - Periodo de Apuragéo

30/04/2022

03 - Numero do CPF ou CNPJ

10.254.466/0001-77

04 - Codigo da Receita 3208
DARF
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIQOBAMBADRHE-VERdDREA VIDA 20/04/2022
(47) 3248-2598
Base de Calculo: 2.500,00 07 - Valor Principal 4470
Observagéo:
08 - Valor da Multa
ATENCAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 4470

total seja inferior aR$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo,
adicione esse valor ao tributo de mesmo cddigo de
periodos subsequentes, atéque o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

11 - Autenticagdo Bancéria (Somente 1? e 2° Vias)

R MATERIAL
CERTIFICO QUE O geryice CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SESEi08 £ ACEITO

=M / /

—

; EIE ' i.ssmatv_rra

Nomd.

anlg

Nz

folha SCI VISUAL Practice

Matheus Julio Muller

CPF:

Ass: /%O%ﬁ; 47%(%%// :

esoureuo
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Pagameritd de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/e4/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.49.47
1489301489 @006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC @@1 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS = =======-c-s== ==ee-o=-cc-s

DATA DO PAGAMENTO 11/e4/2022
PERIODO DE APURACAO 30/04/2022
NUMERO DO CNPJ 10.254.466/@001-77
CODIGO DE RECEITA 3208
NUMERO DE REFERENCIA = ====s====s=ee==
DATA DO VENCIMENTO 20/04/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA  =========ccc
PERCENTUAL =e=======es-s
VALOR DO PRINCIPAL 44,70

VALOR DA MULTA  ==e=ese==meas
VALOR DOS JUROS  mmmememmmaes
VALOR TOTAL 44,70

AUTENTICACAO SISBB: 1.61C.484.E5F.684.BD7
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©21,DE 2086

DOCUMENTO: 41185

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4604 e@p1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
@866 729 90061 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
©8080 729 @722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE

PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

@see 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0860 729 eess

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 11/04/2022 10:32:54
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE 11/04/2022 10:49:47

Transacgéo efetiiada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

https:lfautoatendimento.bb.com.bn‘apf—apj-autoatendimentolindex. htmi?v=2.3.48#/templale/pendencias
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FAT-81-26228015572712-93
Nota Fiscal/Canta de Energla Eletrica Serie Unica 143685483

& E Celesc

Ernesh Uistrboulgio B.A.
Pagamento de outros convénios " {DasosdeConcumidee | |
GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ BALNEARTO CAMBORIU-ANIOSDA TERALO254 466869177
R 2994, 1883
SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL #8339456-CENTRO (B()-BALNEAR10 CAMBORTU-ST
N Loc/Etapa/Livii7eé, 88,817012 - Hedidor: 1440095 - TENSAC NOMINAL: 228y - v - GRUFD B
11/64/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - l1e.53.e4 Classificarac: 01 - RESTENCTAL - CONVENLIONAL - BIFASTCC
1489301489 ip

Lo 4@ A5 [15133.8

1440095 nsumo Mead/Fat; 4850 - AR

COMPROVANTE DE PAGAMENTO segr  Numero de Dias Faturad 32 L 1198
|mr Anler:  sease o Médio Didrio (kW 156 8.
b 1,80
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC e == —-— e —
AGENCIA: 1489-3  CONTA: 109.976-0 s m"": e —
EFETUADO POR: MATHEUS JULIO MULLE RSl AriCaiort sevsisma 1M i -
it, Atual: 14783/ 2032 iy Y
= = SofApresentacdo’ yieien M g 2
Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A. e i 5,60 a0

sityra:

; 12764/ 2622 ANEEL: 12
Codigo de Barras 83600000000-8 55680162000-7 Cpeteeios lo Cimetmap ’ e

©0101020228-9  61557271295-3

Data do pagamento 11/e4/2022 ” DDDD [ %8
Valor em Dinheiro 55,68

Valor em Chegue 0,00 nwzz rtmz muz DEL;JZl unml ou;rz: snm mn Jugén AN, AL u:én Mugn
Valor Total 55,68 ‘ ’
= R Ilem tidade X F § = !
DOCUMENTO: e411e6 CUSTO DISP SISTEMA 5¢ 0,624800 31,24
AUTENTICACAQ SISBB: ADICIONAL BAND. ESCASSEZ HIDRICA 8,34
> Subtotal 1 39,58
4,2BD.603.8D7.D33.72B
osIP 5.2
MULTA CONTA ANTERZOR 93/2022 .78
Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL CORRECAO MONETARTA POR ATRASO 02/2622 0,04
JURCS CONTA ANTERTOR @2/2022 0,07
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE Subtetal l 1618
Composicao do Praco (Art. 31 Rescluces 166/2905) Tarifas sem tributos
Transagdo efeliada com sucesso. ENERGIA 21,99 |  DISTRIBUICAC 5,37 | Resolurac 29ii/2621
TRANSMISSAC 1,89 |  TRIBUTOS 508 | Tuso 0,244850
ENC. SETORTATS 4,54 | SOMA DEMONSTRATIVO 3958 | TE 0,20738
= 5 Acrescimo 8 qualquer titulo
Transagdo efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULL Totul - (e L0 ah & Ciirvena Markada) -
[TriliuTes (incTuldos) ng Tatal a Pagar = == e =0
Baso de Calculo (RY) Allquoia (%)~ Valor (8}
1KMS 39.58 12 474
PISIPASEP 3483 258 .20
COFINS 3483 270 0,34
Mensagens 5 . e e

Pariodes Band.Terdf.: Escas.Hidriill/82-14/83

T rm RIAL

RELEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOloegsTapo £ ACEITO

el ToRViTo | —
Gustavo a
Assinatur
Mom p
‘i Presidente
S.
/e S| de nte
PAf"AMEﬁ{IO EM ATRASO VaFIGILS i
o o M""“‘“_"‘a i 01/04/2022  |R$ 5568
, § {pro rata die) a serem colwados em fatura posterior,
. 2 T RESErVAds a0 FISLO PErIUUT FIsTalT 01/ 65/ 7822
Aatheus Julio M uller F41C.74CC.A@A4D.A58B.8615.C358.6381,B7E9

CPF S o | o

AS [15.1388]

ASSMH//U’O /fi/)m ]Zﬂ//{ J- e Y Dclelescp\

ESOUFEEH'GJ

Hll)INIIIMIHIII|NIIIJllI}I(lﬂllllVIVIIIIIUINIIIUIIIIUJIIWII M

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
1i/e4/2e22 - AUTO-ATENDIMENTO - 18.54.21
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-8
EFETUADO POR: MATHEUS JULIO MULLE
Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 826500800060-3 314¢1027000-2

€8060001617-3 289322020600-6

Data do pagamento 11/04/2022
Valor em Dinheiro 31,46
Valor em Cheque 2,00
Valor Total 31,40
DOCUMENTO: e41187
AUTENTICACAQ SISBB:

B.B78.3A8.90E.AFA.1B9
Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL

JE748577 MATHEUS JULIO MULLE

Transagio efetiada com sucesso,

Transagdo efeluada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

- MATERIAL

CERTIFICO QUE O Ggryico CONSTANTE
RECEBIDO

DESTE DOCUMENTO FOIl 55g57ang EACEITO

EM / /

omdC PF

/ Presigente

g A

Ass:
/P/residente

Q

-

viatheus Julio Muller

CPF
M{izi%yg )

<

]
Ass:_a/ {1,45""’
Tesourelro

https:llautoatendimento.bb-corn.brlapf-apj-autoatendimentolindex. htmi?v=2.3 48#/templale/pendencias

~3
EMASA

ES 4.21243.1 - @9.762/2622 10:40:52

Fatura de Agua / Esgoto

Empresa Municipal de Agua e Saneamen

42 Avenida, 250 - Balneario Cambori( - &

SAC 0800 643 6272 - WWW.emasa.com,

CNPJ: 07.854.402/0001

SR R

wz-152 fgy/2;
Mol

| 00172093
CNPJ: 10.254 . 466/ aap]-77 -,

GRUPO DE ESTUDO

R. 2000,1003
CENTRO
CEP: 88330460 -

Balnedrio Camboriu/sc

E APOI0 A AacHo D B
30/83/2022

(&) WhatsApp 24h (047) 3261 0000

Lozslizacss

RS 31,40

_

(61538, !}{249.%1{}. 0001

= =SS - i ——
fENTRuGA NO IMOVEL _J[ L eme oo

= a s R T
UNIDADE AUTONOMA POR CATEGORIA
Rileihdiliiiz e S
Besiderrlal fontil Jadetela) Bt

= - Tata]
G d0 Fatursiene oo e
127] la]
CODIGO DEBITG AUTOMATICO 01720937
DADOS DO IMOVEL HISTORICO DO IMOVEL
Hidirdnetro : A29GB12762 Més Consumo  Leitura
Leiturag més : 4 09/82/2622 Bl/2022 0 4
Leitura ant. @ 4 11/e1/2022 12/2@21 1 4
Conising D3 11/z821 1 3
Dias de consuno: 29 dias 1@/"';1 1 >
Média mensal c1lm3 - ‘fv";
Média didria : @ n3 "’9/‘?-1 e i
Faturanento : LIDO B @3/2021 8 1

DESCRICAO DOS SERVICOS FAIURADOS

Valor Faturads

RANENTO DE AGUA RE ©,20
FATURAMENTO DE ESGOTO R$ 0,00
TFDI - RESIDENCTAL COMUM (82/2522 R$ 31,40

QUALIDADE DA AGUA

B Referéncia: 11/0001

Todas as anslises e

Indicadores No. Amostras Médiu Valor Permitida
Cor Rl SR 15

rH 30 7,9 6,0395

Cloro Jnl 1,77 Hed 8,232,0

Flugr Kl 0,55 MasL 0,78 1,%

Turbidez 37 B NTU 5

fngztyas foal 3l f 9

E:":‘,: ifﬂﬁlméﬁ it l&, ﬂ ﬂ

a5 3 purtar ia igi0 5,445 7806 astag

dizeanivels no eserilorio centra) ds B ) |
[ INFORMACOES I
Ipms L bt EL’.‘.-.J: iRd

PIs R$ ©.00

COFINS R} 0,08

Mensagens

Faga a sua parte.Elunine potenciais
agua abertas,agua de :
A prevencdo & um dever de todos mas.

calxas d

criadouros do mosquits, como
de plantas e calkas entupidas,
Derigue mota. Has fique parads.

viases

r.t? F-H.-r V

R$ 31,40

82650000079 -3 314616270506

|

Ul

I

OMAEER1017-3 28932202060

N

N

mn



] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz3o Social
| 10.254.466/0001 -’Ij [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM J
Periode de Apuragao J Fa de Vencimento ’l Numerc do Dy,umc-::‘loe 2 66410 Pagar aste docimento até
Margo/2022 20/04/2022 07.16.22081. 54-2) ¢
L('J“ servaghes 20[04’2022
N° Recibo Declaraggo: 50000040299278 ior Tokilhdo/ Distikiintia
| 5.426,64
Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1699 CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 1.925,58 1.925,58
@1 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAILS - 11%
PA:03/2022 Vencimento:20/84/2022
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 3.501, 086 3.501,06
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:03/2022 Vencimento:20/84/2022
Totais 5.426,64 5.426, 64
CERTIFICO QUE O YATERAL 0oNSTANTE
RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI grggmang E ACEITO
EM ;
huqta\m Vldéﬂ Matheus Julio Muller
Assinatura
vomGPEGNMRREEE CPF:akikinhitei
) 3 Fl‘l‘::‘i‘.:'jri“.l';-'
_.@QS- é// ASS //)%mvﬂ /ﬂ!x(ﬂmj
L e . /’L/ -
/PreSldente esoure1 0
\\ SENDA (Vers0:5.0.9) Pagina: 171 221032022 09:57:20 j
85820000054 6 26640385221 3 100716220810 66410542907 9 AUTENTICAC-AO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85520000054 6 | [ 26640385221 3 | [ 100716220810 | [[664105429079 | CNPJ: 10.254.466/0001-77
Nomero:  (07.16.22081.6641054-2
(AT == ==
Valor: 5.426,64
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Pégarhento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/04/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.44.26
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

EFETUADO POR: MATHEUS JULIO MULLE

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 858200000854-6  26640385221-3
18071622081-90 66410542907-9

Agente arrecadador: CNC @@l Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 11/e4/26e22
Numero do Documento 97.16.22081.6641854-2
valor Total 5.426,64

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n¢ 81 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 11/04/2022 10:24:05
JET48577 MATHEUS JULIO MULLE 11/04/2022 10:44:26

Transagao efetiiada com sucessa,

Transagao efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

https:lfautoatendimento.bb.oom.brlapf—apj—amoatendimentoﬁndex.htmi?v=2.3.48#r’template.fpendencias



MBE [ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE  Cddigo

Claro~ == o Tuiazezz 190,35
TS TN 10.254.466/0001-77 am.sfa nmcﬂm

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

001/004
/) Imporiante: /' Minha Claro: i descrigio total w
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faga seu login ou cadastre-se. @ NET VIRTUA + @ NET VIRTUA + 165.00
Atengdo: 0 ;anulamnin de nr:s :m!p;s CLARO, dmﬂ:;: periodo ol R PR M B !
de permanéncia minima, estard sujeito & cobranga de
con':mual TOT 1L @ NET Fone 25,35

Watheus Julio Muller
cletcube cp&;!! ( Ve

\ kcw.ﬁkmmmwﬁa{ommwﬂm-(mhe 19“,35)
o % )
() NET VIRTUA + Ass: /}ﬂ U //’
Mensalidade NET VIRTUA + i e -
01/03/22 A 31/03/22 OFERTA COMJUNTA BL PME 300 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 165.00 ] r@ATER! AL
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 165,00 CER-” %%!:B&) SERVICO CONSTANTE
Total NET VIRTUA + 165,00 RECEBIDO
@ NET Fone DESTE DOCUMENTO FOI FRESTADO EACEITO
SERVICO DuRAGEQ EM ! /
ASSINATURA 25,35 p
Total NET Fone 25,35 ——G—USIGALO—\AQ&I—_
Assinaliira
Presidente

Acesse O Bite

Seguw@ice

em

.I’

passmhos
B e Crie uma senha forte

garantir mais seguranca e pi’OTege 0 \gﬂJhatSApp a“

para o seu aplicativo

.

“Para al p ial Ite o endereco da I}uneﬂdammpmﬁﬂmuninmmew 27 I.|gna 10621 para informagdes, reclamagies ou REGISTROS DE ATENDIMENTO:
Ioja mais préxima em claro.com. uma-loja®  seddo i nas suas pi faturas. cangelamentos (ligagdo graivita). 752213126005933,

- Evite o destigamento de seu sinal efetuando o Deficiente Auditiva e de Fala ligue 0800 721 7707 - E Ouvidoria 08007010180 752213112855449,

pagamento alé a dala do vencimento, NET filiada a0 preciso rualkzar a ligagio com um telefone adanhdn cam 752213016833672,
Sorasa/SCPC. dispositivo TDD (Dispositivo de Telecomunicagfies 752212366759540,

- Para pagamentos apés o vencimento serdo cobrados surdos). 752212966757313

juros didrios de 0,033% e muHa de 2%. Ligue 4004-7777 pa dimento técnico, financeiro e

compra de smb;os (m!n de ligagdo lnnl)
[~ Autenticagio Mecdnica
Pagamentos ap6s o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentes efeluados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Aleingao afelie seus pagamentos nos bancos conveniados 2 seguir: BANGD BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANGO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA, BANCO DO BRASIL
$.A, BANGO DO ESTADD DO PARA, BANGO INTER S.A., BANCO ITAU §.A,, BANCO MERGANTIL DO BRASIL 8. A, BANGO ORIGINAL S.A,, BANCO SAFRA S/A, BANGCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S, A., BANESE,
BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, MULTIPAGDS

Gllante Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL | NET SERVICOS 7520017386926 Margo/2022 | 10/04/2022 | 190,35
1-9 90350296202-5 20410752000-7 00221010129-7

TN




PARA 22 VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

Detalhamento de Ligag@es NET FONE via Embratel 01/01
NET FONE VIA EMBRATEL
PERICDOD/DATA  TELEFONE LOCAL HORA DURACAD VALOR (R$)
DESTINO DESTINO INICIO

Telefone: 4732482598--FRANQUIA 001

FONE EMP ILIM BRASIL TOTAL 1L

12/02/2022 A 11/03/2022 19,36
SubTotal 19,36

SERVICOS DIGITAIS FONE

12j02/2022 A 11/03/2022 6,99
SubTotal 5,99

( suth:_g,l 25,35 )

( Total Servigo 25,35 )




Clare NXT Telscomunicagbes S.A NUIA FISGAL UE SERVIGUS UE CUMUMICAUAU - MUL ZT - VIA URILA = DERIE b3y

mc 4 Persica Oliveirs, 22 GRUPD DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD DEBAL  Cédiga: 752/001738682 Més: Margo/2022
Sa1o.5H0 Flovianbpelis-5C. 12000, 00893 CENTRO Nimero: 0083644237  Emissio:  24/83/2022
CNP.: 66.970.229/0033-30 BALNEARIO CAMBORIU SC IE  ISENTO Vencimento: 10/04/2022
IE: 254871750 CPF/CAPJ 10.254.466/0001-77 CFOP 5.307 - Prestagdo de servigo de comunicagio a

Discriminagdo do Servigo

BANDA LERGA 1cHs

01/03/22 A 31703/22 WENSALIDADE VIRTUA BL PME 300 MEGA FIDELIDADE 33,25 133,00

SUB TOTAL BANDA LARGA 133,00
VALOR DA NOTA FISCAL: 133,00

ICHS Base de Cdlculo: 133,00 Alfquota: 25,00% Valor: 33.25

/ Resarvado ao Fisco Reservado ao Fisco

A\ D574.3CCC.FC01.7048.DA66.0AB6.3390. FGFE )
o [TV: Bise d Cilcuds de ICNS ehoida cont. Art 13, 4 a Segi  do Anea 1 do Dacots 2370401 - S/Tankral d Msniusets ANATEL 133 Ml Fiscal dip. =
TAL 0,35 - FUNTTEL TOTAL 0.48

LARO S.A. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL Cidig Clisnte: 00213767856-0000 ur: SC VIA UNICA
PRACA PEREIRA DLIVEIRA - 2- ANDAR 8- 2000 00893 E:atagErni',?.ia: 16/03/2022 NF: 000960574

CEP: 88010540 FLORIANDPOLIS-S¢  CENTRO )
CNPJ: 40.432.544/0191-66 BALNEARIO CAMBORIU - SC Nrtura: 2203961898241 serie: B1

.E.: 255.381.832 CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 1.E.: ISENTO

NOTA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICAGAO
DOC. FISCAL MEIO ELETRONICO ART. 22-M RICMSSC

(" RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS/ORIGEM o TALIQ.ICMS ______ICMS __ VALORRS) )
NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMBRATE 25,00 4,84 19,36
ASesarvado ao Fisco: B .
( 8644.9597. e422.2fb0.0958.168c. catc. 7f1d )
VALOR TOTAL F BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA VALOR DO ICMS i VALOR ISENTO | VALOR OUTROS 1
19,36 19,36 25,00 4,84 0,00 0,00
TOTAL: - 19,36,1‘ _ 19,36 | | 434 | 0,00 0,00 J
MENSAGEM: - ~ . ‘m
1 - ESTE DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , A ATENDIMENTO A INFORMAGOES DA CARATER FISCAL
I NAO DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVICOS |
Lei 12.741/12 - Tributes Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 4,84 ﬁ
Contribuigdo FUST NET FONE=R$ 0,13/ Contribuigio FUNTTEL NET FONE =R$ 0,06 |

' SOACLAROTEMO
NOW, A MAIOR

PLATAFORMA DE
STREAMING DO BRASIL.

Vocé merece o novo.




11/04/2022 10:45 Banco do Brasil

5 G337111039701287014
g § 11/04/2022 10:45:48

EweRess |
- el
Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/e4/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.45.48
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0@
EFETUADO POR: MATHEUS JULIO MULLE
Convenio NET SERVICOS
Codigo de Barras 84650000001-9 90350296202-5
204187520600-7 ©0221010129-7
Data do pagamento 11/04/2022
Valor em Dinheiro 190,35
Valor em Cheque 8,00
Valor Total 190,35
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.
Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 11/04/2022 10:25:51
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE 11/04/2022 10:45:48

Transagio efetiada com sucessa.

Transagdo efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index_htmi?v=2 .3.48#lemplate/pendencias



11/04/2022 13:42 Banco do Brasil

g G3351113352643671
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 11/04/2022 13:42:14

11/04/20622 - BANCO DO BRASIL -  12:43:55

148901489 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1485-3 CONTA: 109.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA i11/e4/20822
NR. DOCUMENTO 551.489.600.190.140
VALOR TOTAL 1.155,82

*kxk¥t  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 190.140-0
NR. DOCUMENTO 551.489.0086.109.976
IDENTIFICADOR 1: 10.254.466/06001 77
NR.AUTENTICACAO 9.240.FFF.297.05A.3C4

Transagao efetuada com sucessa por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3 48#/lemplate/~2Fconsultas~2FB859-1.bb 11



1,

11/84/2022 - BANCD fAc n
215119437 BANCT DO BRASIL - 13:@é;§§

COMPROVANTE DE DEPCSITO EM CONTA CORR
= : RRENTE
EM  DINHEIRD

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

ﬁ?gﬁg}ﬁi“}459"3 CONTA: 189,976-9
nAT T e e s o T o o e e i T S e e S =
&élAUGLUMENTD 74 511 Silfgqfddé

VALOR DINGEIRO 7S T
VALOR TOTAL X
NRAUTENTICACAD  4.0@9.295 EVE.67C.634

LEIA NO VERSD COMO CONSERYAR ESTE DOCUMENT
ERTRE OUTRAS. INFORMACDRG T o DUCLHENTC,

Gustavo Vidal

Matheus Julio Muller
CPF:

esourelro

\1/e4/2a22 - BANGO 00 BRASIL - I3
745119437 -
LEMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EN DINHEIRO

PLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMEC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169, 976-
v V177
R DUCIMENTO 74,511,043, 700, 162
VALOR DINHEIRO 3,43

VALOR TOTAL
NR . AUTENTICACAD 4,1FD.

N\ VERSO COMO CONSERVAR ESTE DUCUMENTD,
ENTAE OUTRAS INFORMACOES,




11/04/2022 13:43 Banco do Brasil

g . G3351113352643671
{ Emissiao de comprovantes - 30 nivel 11/04/2022 13:43:55

11/04/2022 - BANCO DO BRASIL -  13:38:55

148901489 SEGUNDA VIA eees

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-9
DATA DA TRANSFERENCIA 11/e4/20822
NR. DOCUMENTO 551.489.600.190.140
VALOR TOTAL 72,89

##xxkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 190.140-0
NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976
IDENTIFICADOR 1: 1@8.254.466/6601 77
NR.AUTENTICACAO F.6C4.1D5.8A9.D76.236

Transacao efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

Gustavo Vidal \atheus Julio Muller
cpr e CPF:

Ass: . —
Presidente

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html?7v=2.3.48#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



ESTADO DE SANTA CATARINA _
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

g

PEEFEITURA ADOLESCENTYE - CMDCA
BALNEARIQ {,md,co, s FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORILY i iy ke ADOLESCENTE - FMDCA

GRUMQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD ANJOS DA VIDA

Declaracao

Balneario Camboriq, 15 de Abril de 2022.
Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos ¢ Apoio a Adogio Anjos da Vida, é uma entidade nfio governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n.° 1003, Centro -

Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade nfo terd obrigaciio de transmitir a SEFIP, sendo assim néo

terd nenhum tipo de relatério.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

Gustavo Vidal

CPF# Matheus Julio Muller
/ | Pl
/

P;ésndente fas W/]?i? i gﬂ{ﬁ[ﬁ,, :

T/eéourelro

Rua 1822, n*1510 ~ Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
emdcabalneariccamborivu@amail.com




R ESTADO DE SANTA CATARINA -

~ ) .
= g . PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

' W A CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —
Balneho"uéa‘mbod. arid IEEJ

i cmdca.
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Bokas :
) ADOLESCENTE — FMDCA iCanben
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

RELATORIO MES DE MARCO 2022
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/03/2022 a 31/03/2022

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE o]
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas uma(01) reunido de estudo de caso no dia 31 de margo. Foi
realizada uma reunido de planejamento com a diretoria dias 17 de margo. Foram
realizadas quatro aulas do curso de pretendentes a adogao nos dias 08,15, 22 e 29
de margo de 2022 com a participacao de 15 pretendentes. Foi realizada duas aulas
da Formagao Continuada para as familias-FOCOFAM nos dias 10 e 24 de margo de
2022 com a participacdo de 07 pais/maes. Foram atendidas diretamente pela equipe
nos atendimentos pré e pés adogdo 32 pessoas e realizados 69 atendimentos. Foi
realizado um encontro do grupo de adolescentes no dia 03 de margo de 2022 com a
participagdo de 06 adolescentes e foram realizados 06 atendimentos. O Encontro
do Grupdo ocorreu no dia 07 de margo e participaram 18 pessoas. O Grupo
participou de varias lives sobre o tema adogdo. Em margo participamos de duas
reunioes do CMDCA nos dias 01 e 15 de margo de 2021.

2.0BJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CqNVENIO: }
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO ‘
A referida proposta de agéo tem por objetivo geral garantir oFormagéo continuada para famiﬁa%

direito da crianga e do adolescente & convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familia

comunitaria segura e para tanto & necessario a preparagaoadotantes. A formagao ocorrera po
dos postulantes a adogao, principalmente para aqueles que'rnelo de cursos de preparagdo para

tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar equem deseja adotar, principalmente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adogéo tardia; E c:ursﬁl

tendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formagdo e capacitagdo par
fle.enlizag:z“m de dois cursos: Um de preparagao para postulantejgmilias adotivas de modo a atende

r

lg}l adog&o, interessados em adogdo tardia e um CUrSO de20 pessoas.

formagdo continuada para familias adotivas e acolhedora,Bem como desenvolver atendimento

!r'atendendo em média 20(vinte)participantes no ano. Além doslpré!pc'as adogao de modo a executar
ursos e todo o acolhimento e acompanhamento dos'GOO Atendimentos (individuais e /ou

Ezstulantes em todo o processo de adogdo, o projeto aindafamiliares) a 300 pessoas envolvidas
ntempla 600(seiscentos)atendimentos psicoldgicos,no Processo pré e Pos-Adogdo. Alem
edagégicos, juridicos em servigo social a 300(trezentas)de realizar 11 encontros do Grupdo
pessoas envolvidas no processo de adog@o, dos filhos e suasde modo a atender 280 pessoas &
amilias, bem como realizar 11 encontros do grupdo comrealizar dois eventos sobre a adogao
média de participagdo de 280 pessoas € desenvolver duasno ano.

&@npanhasf eventos na area da adogéo. S\

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS: o e
Objetivo especifico 01: Elaborar e oxecutar dols cursos de preparagéo para familtaﬁ
adotantes, principalmente interessados em_adogao tardia_e um curso_de_formagag

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabllguﬂocumborluggmnl].com

" Digitalizado com CamScanner



3 g m | ESTADO DE SANTA CATARINA ) w
S — f” | | PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

N Py . | CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - Cm.CI.CO.

Cldade ¢¢, | CMDCA
Baloedrio Cambarid l FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Balnedrio Camborti
J/ ADOLESCENTE —FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que sel

enquadram nesse perfil

previstos

N° de - Dificuldades

s . atendidos e N° Be at_endldos De_ldo_s encontradas
Atividade prevista atéridirientos e atendimentos| qualitativos
realizados alcangados

Dois cursos

capacitagdo para familia

acolhedoras.

continuad
para familias adotivas QF

de*02 cursos d
scapacitagéo

dotantes, principalmentépara retendentes  a
interessados em adogﬁo‘lpretendentes dogao.

tardia e um curso deadogdo. Send Participaram 15
formacao m porpretendentes.

emestre.

*01 curso de*Um curso de

Um curso de
pacitagdo para

pedagdgicos, juri
ou criangas, adotad
modo a Intervir nas
entidades contribuind

dicos e em servigo social a 300
os ou em processo de adoca
dinamicas e conflitos familiares e
o com a garantia do direito

eamiliar e comunitaria seguras.

formacao ormagao
continuada ontinuada  para
para familias amilias adotivas.
adotivas. articiparam 07|
ais/maes.
Para atende
20 pessoa
hnualmente.
Objetivo especifico 02:: Executar 600(seiscentos) atendimentos psicoldgicos,

-~

da cria

pessoas, postulantes, pais, adolescente
o no municipio de Balneario Camborili de
ncaminhados pelo Judiciario ou outras!

nga e do adolescente a convivéncia

N° de i Dificuldades

pessoas e Dados encontradas
Atividade prevista atendidas e |atendimentos| qualitativos

atendimentos| realizados alcangados

previstos
Atendimentos nas300 pessoas 32 pessoasGarantir a crianga ePor ser o més dq
areas de psicologia,Para executargue geraram 6%0 adolescente aférias tivemos a
}sewigo social 600 latendimentos. |convivancia familiardificuldade de
pedagogia e direit tendimentos comunitarigparticipagdo  de
para intervir nasPor ano. eguras; Igumas familias.
dlna_r_mcas e conflitos Um encontro d promov_endo e/ou
fam:har'es rupo " reorganizando  a
st dolescotes_ Sedelzagto ¢

. _outra om ntera¢ao,

entidades c:ontrtt.bumzii articipacdo d rientag@o e auxilio
com a garantia do 6 s familias nas
direito da crianca e d dolescentes efases de

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-48

4 | Fone: +55 47 3367.0129

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com

Digitalizado com CamScanner



| ESTADO DE SANTA CATARINA w

. PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA CdeO.

Belitho Combirid FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
dolescente a fforam justamento e
convivéncia familiar e realizados  0Badaptagdo; auxilio
omunitaria seguras. atendimentos. |na organizagdo de
urriculos
integrativos as
legitimas formas de
iliagéo;
esenvolvimento
a autonomia

[Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grup@o (um encontro por més a partislj
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogdo e simpatizante

do tema de Balneario Camborii para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
duvidas, orientagdes e informagdes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os
Encontros do Grupdo sdo coordenados pela equipe técnica e conta com © auxilio de
convidados especialistas no tema da adog&o.
N° de N° de o Dificuldades
Atividade prevista | atendimentos atenglsment Icg:g::ogual’tat“’os encontradas
pravistos realizados
Encontros do11 Encontros porfFoi realizado
Grupao ano. Um por01 encontro
meés comgue
xcegao de‘participaram
aneiro para18 pessoas,
tender 280
pessoas por
no, média de
2 por més

Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas efou eventos em escolas e demais|
segmentos publicos acerca da temética da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas

sociais sobre adog&o.
] N° de

pessoas e
atendimentos

previstos
Realizar Campanhas Dois  evento Nenhum
ofou  eventos empu campanhas.
escolas e demai
segmentos publicos
acerca da tematica da
ado¢éo

N° de Dificuldades
Dados qualitativos| encontradas

participante alcancados

S

Atividade prevista

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
emdeabalneariocamboriu@gmail.com

Digitalizado com CamScanner
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| PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
| CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE ~
CMDCA cmd.Ccao.

2

Crducde a0

Balnesrio Camborid
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO e
ADOLESCENTE — FMDCA FRSSREL R
GRUPO DE ESTUDOS E APQIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PUBLICO ATENDIDO:
=
LJ m —na.
PUBLICO ATENDIDO: y £%a
2 2 80?9~
@ g ﬁ g BB £ &
8 12 |2 |8 |& [§ |8Esizfz
& K] g 5 E 3 £82 2385
G 2 3 2 & i o= (=4
Numero Total de atendidos pelo, - F B3 r 33
& projeto revisto
‘Atendimento confinuado: n°® de mafriculados em -
ursos, oficinas e outras afividades regularesfixasRealizado 06 o8 64 78
lesenvolvidas pelo projeto)
Numero total de atendimentos 15 12 48 75
realizados pelo projeto
Numero total de atendidos pela_ 33 33
o g w g Previsto
instituicao
(Atendimento total: numero de pessoas atendidas pela 06 08 64 78
instituicdo em outras atividades, além do projetoRealizado
oiado com recursos do CMDCA) |

ALTERAGCOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo ndo houve alteragdes institucionais.
OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camborit, 31 de margo de 2022,

Coordenador Técnico

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88,330-484 | Fone: +35 47 3367.0129

emdcabalneariocamborlu@gmall.com

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DE SANTA CATARINA ] T
| _| PREFEITURA DE BALNEARIO CAM1B_OR|U CRIANGAE DO ADGLESCENTE
3| CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CR 0 -
| CMDCA Cmdca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Balriadéto Canbertd,
)/ ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

~y dalay

_

— ~a

Balnesrio Camborid

Anexos:

1-META 1- Cursos de preparacéo para Postulantes a Adocio, adogao tardia e
familias adotivas.

1.1- Cursos de preparacédo para Postulantes a Adogao e adogao tardia:

LISTA DE PARTICIPANTES
TURMA XXVI- MARCO/ 2022
N2 | NOMES CPF FONE
01 | Bruna Fernanda Egg Teixeira 991412235
Mattiola

02 | Vagner Goulart Mattiola Saamstaags | 999926455

03 | Rayanne Buchweitz sestemageiils | 996759949

04 | Gabriela Galdino SUNSEEEEEEEE | 057266075

05 | Cassiano Lopes 988054552

06 | Bruno Passos de Mira 088816471

07 | Giovana Castelani aeheeits | 999876191

08 | Juliana Ferreira da Luz Rafael SaEsseiiiegie | 92636003

09 | Alan Rafael SyEmaatatge | 991143924

10 | Juliane Belli Cardoso SEEESSEEmeEEE | 999263743

11 | Rodrigo Cassiano Cardoso Skt | 984147381

12 | Estéfanie Cristina Deckmann SENARReEREE | (41)995930133

Metzen

13 | Ismael Nicolau Stroher Metzen SEEsameasmgs | (41)995930133
14 | Tais Helena Pereira SRR | 996838077

15 | Ricardo da Silva Sanleekakaags | 991489863

Rua 1822, n°®1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com

Digitalizado com CamScanner
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Balnerio Cambord u CMDCA Cm.d.CO.
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO B e Conberi

! ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

1.2- FOCOFAM: Curso de Formagao Continuada para as Familias adotivas

LISTA DE PARTICIPANTES
TURMA II- MARCO DE 2022

Ne¢ | NOMES CPF FONE

01 | Jeane Marlene Mafra Demarchi | SEEEEEAASNASS 991186732
02 | Corinne Camille Rachel Fabbro  |InEEmESsRSSsRSs | 992511404
03 | Flavia Oliveira Santos —————————— ——§ 991531972
04 | Renate Ritter de Abreu 988010160
05 | Vilma Gervasi Gardini Eeekaleags | 33651808
06 | Valmir Gardini TEEEEaReeiis | 33651808
07 | Sandra Hornburg SEamaeaniagee | 999622432

Aula 10 de marco:

TEMA: COMO ACOLHER A DIVERSIDADE NA FAMILIAT

MEDIADORA: Telma ls3a de Freitas. Do grupe MGes
pela diversidade.

No dia 10 de margo, as 13h,
pelo google meet
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0 Grupo de Estudos ¢ Apnia & Adocio Anjos oa Vida
de Dalnedrio Cambotlo convida vocd ¢ sui Familia
paid a4 FORMACAD CONTINUADA PARA  AS
FAMILIAS: FOCOFAM Um enconitio tom foea i
famitia  para  fotar  experifoas, comjartilhar
vivinclas e conhecer ainda mats O Universo familiar
com o objetlve de potenclalizae e protagonizar a
familia como maltriz de constituicdo do ser

TEMA: HISTORIAS DE FAMILIA |

MEDIADORES: Equipe Técnlca Anjos da Vida.

No dia 24 de marco, a5 19h,

pelo google meet.
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ADOLESCENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

o

Balnedrio Camboril

2- META 2- ATENDIMENTOS PRE E POS ADOGAO:

ANGAAD — Associag3o Nacional dos Grupos de Apoio A Adocio R
> CMDCA- Conseiho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente d
jos da Vi cmadcao.

Arios da vida ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 3 Adogio Anjos da Vida

B T Sulrotrs Corbors
PROJETO FOCOFAM
ATENDIMENTOS EM PSICOLOGIA
MARCO/ 2022
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FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAD ANJOS DA VIDA

ANGAAD — Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adog3o
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Balnedrio Cambortd
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DATA | NOME CPF TELEFONE TIPO DE PROFISSIONAL
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - d
CMDCA cmaca.
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Balnedrio Cambortd
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
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PROJETO FOCOFAM
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Anos da Vida

3- META 3- ENCONTROS MENSAIS DO GRUPAO:

T I ke ¢ A ) SR

e

0 Grupo de Estudos e Apolo @ Adogdo Anjos da Vida
de Balnedrio Camboriu convida vocé e sua Familea
para o ENCONTRO do GRUPAO de MARCO.

No dia 07 de marco, as 19h, pelo Toom.

TEMA: LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS E
ADOGAO .
FLAVIA OLIVEIRA SANTOS.
Advogada. Professora uneversitina
Espeaalista em Violdncia Doméstica
contra Gianga e Adolescente, Direit:
do Trabaltho e Direito do Estadd
® 'Mestre em Ciéndas Iuridica:
Assessora Juridica do Grupo dd
s f Estudo e Apoio 3 Adocdo Anjos da
5] Vida & da ANGAAD. Conselheira
J OAB subsecan de 1t2jal-SC

- a x

Pactizpants (I
2 Taes
m o Feza - Mt 0§ X

a Elpt Clunra Saresy =

) s raes PR 1.

s ———e e e T F
w T = Doy = n Lrss i |;
. = =T B Eruns e Mg P = =,
g = — B - |
e T :
- ’ it ToTes i :
= 0 = CIy = |
E E‘“ Foarw ¢ etz i }
— & GaZvra bea i 1
i

.- :

i

Brune de Mira

(-l L 0pte et pata peviannt

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Balrro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamborlu@gmall.com

Digitalizado com CamScanner



‘llll' o

—

(s—J

mborid
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A clinica psicanalitica
com criangas
acolhidas
institucionalmente.

Psicanalista. Mestranda.
Membro Apola Brasilia.

Data: Quinta-frira, 24,703,202
Musdrlo: 14400 {horirio de Brasilla)

Plataforma Teams, accsse:

Instituto de Psicologia
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:02 do dia 22/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: B836.CAED.05C7.0COF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 220140027222405

Data de emiss3o: 21/02/2022 10:18:24
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 22/04/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 21/02/2022 10:18:23



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE: FINALIDADE:
11474/2022 22/03/2022 20/06/2022 Certidao de pessoa
NOME/RAZAO SOCIAL: CPF/CNPJ:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU | 10.254.466/0001-77

INSCRICAO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL.:
183320 N&o consta
ENDERECO/LOCALIZACAO:

Logradouro: 2000, 893 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C2211474N9022D51

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
https://www.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320




CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.254.466/0001-77
Razao Social:GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/04/2022 a 13/05/2022

Certificagdo Niumero: 2022041401064845335840
Informacao obtida em 20/04/2022 13:47:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CGRUPO DE ESTUDOS E APO O A ADOCAO DE BALNEARI O CAMBORI U-
ANJCS DA VIDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 10. 254. 466/ 0001- 77

Certiddo n°: 54067532/ 2021

Expedi cdo: 17/11/2021, as 10:13:55

Val i dade: 15/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRUPO DE ESTUDOS E APOI O A ADOCAO DE BALNEARI O
CAMBORI U- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA do Banco Naci onal de Devedores
Tr abal hi st as.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
| nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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